CENTURIA CHYMICA,

hoc est

Tractatus Aureus de lapide Philo-
phorum Carmine conscriptus

ab

AUTHORE ANONYMO.

*Scribere qui proprium differt hoc tempore nomen,
Optatum donec competat omen ei.
Nomini inest omen &c.*

Anno 1652.

Hanc artem Physici per Sola ænigmata scribunt,
 Ut maneat propriis cognita filiolis,
 Haut arcana feris sunt proijcienda carellis,
 Nec prodèst retræ lucida gemma Sui.
 Libri sunt artis testes, arcana revelat,
 Solus qui cœli dirigit astra, Deus.

6.

Chymici tantum filius suis scribunt.

Scribunt indoctis, doctisq; poemata passim
 Versifici, Chymici sed soboli aque sibi.
 Permittuntque DEO sua munera distribuenda
 Qui renes hominum cordaque cuncta probat,

7.

Chymicus sit constantis animi.

In curru veluti rota quæq; volubilis errat,
 Sic opus hoc Chymicum sæpius ire solet.
 Nam quicquid sublime, petit mox inferiora,
 Quicquid & ima petit, rursus ad alta redit.
 Hujus & Artifices vagabundi sunt, vaga tractant,
 Ast ars constantes optat habere viros.

8.

*Quo in terrarum loco materia lapidis, Philosophici
 sit querenda.*

Continet auratum vellus Germanica tellus,
 Colchidis haut opus est, te penetrare fretum.

*Materia lapidis Philosophici per Cabalam
 revelata.*

Materiam lapidis Chymici designat Adamus,
 Toto terrarum primus in orbe reus,

de lapide Philosophorum.

Hunc Deus Omnipotens rubrâ tellure creavit,

Quam vox Hebræis significavit Adam.

Magnum nomini in est omen, si mystica spectes,

Quæ Judæorum Cabala Dia docet,

Nominis hujus enim numerus decies quater & sex, ⁴⁰⁷

Codice sacro cognitus esse potest.

Temporis hæc etenim spatio fuit ædificata,

Olim Hierosolymis altera sancta Domus.

Mercury simul & Solis numerus tibi pandit,

Nomina, literulas rite locare scias.

Sexagintaq; sex cum sexcentis, sacer ordo,

In numeris eadem notificare potest. 666.

10.

*Unica tantum est lapidis Philosopho-
rum materia.*

Unicus est lapis, & Medicina metallica tantum,

Unica, præter eam non datur ulla tibi.

Additur huic peregrini nil, nil demitur ipsi,

Ejus præterquam pauca superfluitas.

11.

*Materia Philosophorum diuerso
respectu est multiplex.*

Materiae sunt, una, duæ, tres, quatuor, atq;

Quinq; sed una tibi, veraq; sufficiat.

Suntq; duæ, quarum manet hæc, volat altera sursum,

Sunt tres Sal, sulphur, Mercuriusq; simul.

Sunt elementa tibi quoq; quatuor, Ignis & aër,

Quæ sub aquis quæras, sic tibi terra manet.

Post Essentia Quinta, metallica Pharmaca præbens,

Insequitur, simul ac cætera quæq; tenens.

12.

*Materia lapidis Philosophorum fide
tantum concipitur.*